



Российская Федерация  
Республика Карелия

## **ЗАКОН**

### **РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Республики Карелия**

Принят Законодательным Собранием 17 ноября 2022 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Карелия от 31 января 2005 года № 851-ЗРК «О наименовании органов местного самоуправления в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2005, № 1, ст. 4) изменение, изложив статьи 1–3 в следующей редакции:

#### **«Статья 1**

Установить следующие наименования представительных органов муниципальных образований:

- Совет городского поселения;
- Совет сельского поселения;
- Совет городского округа;
- Совет муниципального округа;
- Совет муниципального района.

#### **Статья 2**

Установить следующие наименования глав муниципальных образований:

глава городского поселения;  
глава сельского поселения;  
глава городского округа;  
глава муниципального округа;  
глава муниципального района.

### **Статья 3**

Установить следующие наименования местных администраций (исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований):

администрация городского поселения;  
администрация сельского поселения;  
администрация городского округа;  
администрация муниципального округа;  
администрация муниципального района.».

### **Статья 2**

Внести в Закон Республики Карелия от 13 июля 2006 года № 1008-ЗРК «О дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы местной администрации муниципального района (городского округа) Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2006, № 7, ст. 757; 2007, № 2, ст. 76; 2010, № 12, ст. 1584) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;
- 2) в преамбуле слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;
- 3) в статье 1:

а) в части 1 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

б) в пункте 3 части 2 слова «федерального законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации».

### **Статья 3**

Внести в Закон Республики Карелия от 18 июля 2006 года № 1019-ЗРК «Об условиях контракта с главой местной администрации муниципального района (городского округа) Республики Карелия в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2006, № 7, ст. 768) следующие изменения:

1) в наименовании слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

2) в части 1 статьи 1 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

3) в статье 4 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск  
18 ноября 2022 года  
№ 2765-ЗРК